
南区の一年を振り返って 　令和6年も残すところあとわず
かになりました。今号では南区の一
年間を写真と共に振り返ります。

1.1 能登半島地震

1.19 区内小学校に
大谷翔平選手から
グローブ寄贈

4.16 笹川邸でホタルの幼虫を放流

4.6
・
4.7

かぼちゃ電車　桜まつり
in月潟駅2024

4.29 アグリレックス　
段ボールコンポスト
堆肥づくり

5.12 第37回白根ハーフマラソン

5.29 アグリレックス　
ル レクチエの摘果作業

6.5 第47回
子ども大凧合戦大会

6.6

～

6.10
白根大凧合戦

6.14 新ブランド
「しろね　えだま～めいど」
初出荷

6.18 アグリレックス　
ル レクチエの
袋掛け作業

6.19 アグリレックス　
野菜の苗植え

6.20 かぼちゃ電車
オリジナルフレーム
切手発売

6.22
・
6.30

笹川邸
ホタル観賞会

7.27 南区フェア開催
(新潟ふるさと村)

8.1 笹川邸再開館
8.6 しろね大凧と歴史の館

開館30周年
8.21 アグリレックス　

野菜の収穫
9.15 かぼちゃ電車バスⅡ　

運行開始
9.22 月潟大道芸フェスティバル　

走れ！かぼちゃ電車2024

9.29 第3回南区味わい市場
10.6 風と大地のめぐみ　

南区凧フェスティバル＆
産業まつり

10.9 南区日本版ライドシェア
出発式

10.29 アグリレックス　
ル レクチエの収穫

11.19 「南区街ガチャ」
第2弾　販売開始

令和6年の主な出来事

笹川邸「和のヒカリ」
9.28

～

10.14

1月 4月

8月

9月

11月

5月

今年も多くの人に
美しい光を見せて
くれました。

和の装飾とライトアップで幻想的な雰囲気に♪

県内初となる日
本版ライドシェ
アがスタートし
ました。

追熟後のル レクチエを奥村仁
選手と石山青空選手へ！
奥村選手は手に持っ
た瞬間「めっちゃい
い匂いがする！」と感
激していました。

Jリーグ新人研修の一環で、ア
ルビレックス新潟の新人選手た
ちと白根高校の生徒で、ル レク
チエ栽培を体験しました。

ル レクチエの袋掛け
作業をしました。

かぼちゃ電車のオリジナルフレー
ム切手が発売されました。

今年も
お世話になりました！

白根北児童館で谷口海斗選
手と野菜の苗を植えました。

白根ハーフマラソン

南区役所から見た朝焼け
(1/2撮影)

アグリレックス

アグリレックス

アグリレックス

南区街ガチャ
第2弾が登場

白根大凧合戦

笹川邸「和のヒカリ」

しろね大凧と
歴史の館
開館30周年

新潟交通電車線
廃線から25年

笹川邸のホタル

30周年を記念して祝
凧を制作しました。

アルビレックス新潟クラブ
ハウスで谷口海斗選手と段
ボールコンポストで堆肥を
作りました。

6月

谷口海斗選手と収穫した野菜
は「大通こども食堂もぐ」でおい
しいご飯に変身!

かぼちゃ電車保
存会のこだわり
仕様です♪

かぼちゃ
電車バスⅡ

大谷翔平選手
から寄贈され
たグローブ

優勝は
中蝶組！

「しろね　えだま～めいど」
初出荷

南区日本版ライドシェア出発式10月

アグリレックス

8/23
アグリレックス

おつかれさま
でした♪

約1900人の
ランナーが
エントリー
しました

エダマメの
新ブランド
誕生！

復興祈願の
大凧も揚げ
られました。

発車のベルや切符に入れ
る改札ばさみの音など現
役当時の雰囲気たっぷり。

走れ！かぼちゃ電車2024

サッカーの話をしながら収穫

アグリレックス：アルビレックス新潟
と南区が連携した農業体験教育

画像提供 アルビレックス新潟

じん

あおぞら

発　行／新 潟 市 南 区 役 所
編　集／南区役所地域総務課
〒950－1292 南区白根1235番地
電　話  025（373）1000（代表）
ＦＡＸ  025（373）2385

南区役所だより　No.425

風と大地の恵みに新たな希望
が芽吹く、郷土愛あふれるまち
～みんなでつくる暮らし続けたい南区～

南区ホームページ　https：//www.city.niigata.lg.jp/minami/　　Eメール　chiikisomu.s@city.niigata.lg.jp（南区役所地域総務課）　

スマホの
カメラを

かざすだけ！

南区役所だより
音声版

令和6年12月15日

南区の人口（令和6年11月末現在、カッコ内は前月比）：42,285人（－37）　男：20,610人（－7）　女：21,675人（－30）　世帯数 16,840世帯（＋1）（住民基本台帳による）


